ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 марта 2015  года

№ 28
О мерах по предупреждению

и тушению пожаров в населенных пунктах,

на объектах сельского хозяйства

и предупреждению гибели людей на

территории Волошовского сельского поселения.

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Волошовского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести заседание КЧС и ПБ поселения по вопросу готовности населенных пунктов к пожароопасному сезону, на котором составить план основных мероприятий по защите населенных пунктов и объектов от пожаров, а также эвакуационные мероприятия.

2. Откорректировать списки населенных пунктов, объектов экономики, расположенных вблизи лесных массивов, в самих лесных массивах и возле мест расположения торфяников.

3. Определить порядок привлечения населения для тушения пожаров.

4. При подготовке защиты населения и территорий от ЧС, связанных с лесными и торфяными пожарами предусмотреть:

- проведение периметральной опашки населенных пунктов подтвержденных угрозе лесных и торфяных пожаров;

-  обеспечение населенных пунктов средствами связи и оповещения людей об угрозе лесного или торфяного пожара;

-    доведение до населения сигналов экстренной эвакуации и порядок действий по ним;

-    создание мобильных добровольных формирований из числа актива, по тушению пожаров на ранней стадии, оснастив их первичными средствами пожаротушения;

-    проведение проверок противопожарного водоснабжения населенных пунктов, расположенных вблизи лесных и торфяных массивов;

-  провести очистки (оборудования) искусственных пожарных водоемов населенных пунктов поселения;

-  оборудование подъездов ( пожарных пирсов) с твердым покрытием для 2-х пожарных автоцистерн, к искусственным и естественным водоемам населенных пунктах;

5. Утвердить порядок привлечения населения для тушения пожаров.

6. Утвердить правила поведения в лесу в пожарный период.

7. Утвердить основные требования пожарной профилактики особенности тушения пожаров на объектах сельского хозяйства.

8. Осуществить информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности при подворном обходе населенных пунктов до 01.06.2015 года.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
 Волошовского сельского поселения

Н.В. Дюба